
 
Informace pro stavby určené k individuální rekreaci 

Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství pro rok 2024 
je stanoven na základě Obecně závazné vyhlášky č. 1/2023. 
 
Poplatník 
vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu 
pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášená žádná fyzická osoba a která 
je umístěna na území obce. 

Poplatkové období 

Poplatkovým obdobím poplatku je kalendářní rok. 
 
Sazba poplatku 
1 000 Kč na nemovitost, ve které není nikdo přihlášen k trvalému pobytu. 
 
Splatnost poplatku 
Poplatek je splatný jednorázově, a to nejpozději do 30. 4. 2024.  
 
Platby poplatku 
Bankovním převodem – na účet obce Stříbrná Skalice, číslo účtu 
122 71 51/0100, VS: číslo domu. Do poznámky pro příjemce - napsat 
příjmení a jméno majitele nemovitosti. 
Platební kartou prostřednictvím platebního terminálu v pokladně                      
OÚ Stříbrná Skalice, Sázavská 323, v úředních dnech 
pondělí, středa 8:00 – 11:45 a 13:00 – 17:00. 

 
Termíny svozů květen – říjen 2024 (14 denní cyklus – sobota) 

4.5.24 1.6.24 13.7.24 10.8.24 7.9.24 5.10.24

18.5.24 15.6.24 27.7.24 24.8.24 21.9.24 19.10.24

29.6.24

 
 
 

 
 
Pozn.: odpad je nutné připravit nejdříve v 18:00 hodin před dnem a 
nejpozději do 6:00 hodin v den svozu odpadu před domem, který je u 
svozové cesty, nebo na rohu svozové cesty s boční ulicí. Na ostatních 
místech a v jinou dobu není dovoleno odpadové pytle odkládat a bude to 
považováno za zakládání černé skládky se všemi důsledky. Za zabezpečení 
odpadu před poškozením je odpovědný ten, kdo odpad odloží. Při 
opakovaném porušení tohoto pokynu bude místo monitorováno. 
Majitelé stavby viz výše, kteří vlastní popelnici a stavba je u trasy svozu si 
po zaplacení poplatku vyzvednou na obecním úřadu bílou známku na rok 
2024. Ostatní si vyzvednou zdarma 15 ks pytlů na komunální odpad 
s logem firmy FCC.  V jiných obalech a pytlích firma odpad nesváží. 
 
Další pytle na 20 kg komunálního odpadu jsou k dispozici na obecním 
úřadě za 10,-Kč/1 kus.   
Mimo stanovené období se směsný komunální odpad, tříděný odpad (plast, sklo, 
papír, kov, elektrozařízení, chladničky, TV, PS, ostatní elektrické spotřebiče), 
objemný odpad se může odkládat do označených kontejnerů na sběrném 
místě ve dvoře OÚ, Sázavská čp. 323 a to v úředních dnech: 

     Středa    od 700 - 1700 hod   
                               Sobota   od 800 - 1400 hod 
vše bezplatně po předložení dokladu o úhradě poplatku za odpad pro rok 2024. 
 
Stavební a demoliční odpad není odpadem komunálním. Tento odpad 
nelze ukládat do kontejnerů pro komunální odpad. Likvidaci tohoto 
odpadu si osoba, provádějící činnost, při které tento odpad vznikl, zajišťuje 
sama na svoje náklady, v souladu se zákonem. 
 
Správce poplatku pro Obec Stříbrná Skalice je obecní úřad Stříbrná Skalice.  
Kontaktní osoba: Milena Nováková  
m.novakova@stribrnaskalice.cz    mobil: +420 733 696 161 
https://www.stribrnaskalice.cz/prakticke-informace/mistni-poplatky/  

 
 
 


